Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/71
Daté: 25.04.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 67 dhe 68 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

o |

KryeTnis SOVEs
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé

A



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/71
Daté: 25.04.2012

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/1-200 pér
Grevat.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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V\Ha THACI \
Kry: ministér i Rosoués
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
peérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03L-006 pér
Procedurén Kontestimore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q& Projektligjin
nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit
t€ Republikés sé Kosovés.

@

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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yerni istér i Kofgpve

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér standardet e organizimit t& brendshém dhe

sistematizimin e vendeve t& punés né Administratén Shtetérore.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P\

Krye inistér 1 Kosgvés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 5 t& Ligjit nr.03/L-221 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve pér vitin 2013-2015.

2. DPjesé pérbérése e Kornizés nga pika 1. e kétij vendimi éshté edhe Deklarata e
Prioriteteve pér vitin 2013-2015.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q¢ Kornizén nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

staer

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t&é Ligjit nr.03/L-128 pér Auditimin e Brendshém, duke u bazuar né
nenin 4 t&€ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Raportit Vjetor pér funksionimin e Sistemit t& Auditimit t¢ Brendshém
né Sektorin Publik pér vitin 2011.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés sé Kosovés dhe Auditorit
té Pérgjithshém.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

PP |

Kryeministér Hosbyes

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, nenit 45 té Ligjit nr.03/L-048, pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.03/1-221, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet Raporti Tremujor i Buxhetit pér vitin 2012.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Raportin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/71
Daté: 25.04.2012

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.03/1-221, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Raporti Vjetor pér Menaxhim Financiar dhe Kontroll pér vitin 2011.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit ¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér ;K@(s:j
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/71
Daté: 25.04.2012

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe
Rregullores nr.06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Z. Bedri Dragusha, emérohet Kryeshefit Ekzekutiv né Agjenciné e Kosovés pér
Eficiencé té Energjisé.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

Krye inistér TR sy
[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 10/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré prej 970,000.00 (néntégindeshtatédhjeté mijé)
euro pér rindértimin e shtépive dhe investime kapitale si né vijim:

1.1. Né komunén e Mitrovicés 500,000.00 (peséqgind mijé) euro dhe
1.2.Né komunén e Gijilanit 470,000.00 (katérqindeshtatédhjets mij¢) euro pér
investime kapitale.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga rezerva e Qeverisé
shpenzimet e paparashikuara.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe komunat nga pika 1. pér zbatimin e kétjj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr.11/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 68 t& Ligjit nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1.~ Z. Nuredin Bislimi, emérohet Kryeinspektor né Inspektoratin e Minierave né
kuadér t& Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale.

2. Mandati i t¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat pesé (5) vjet.

3. T'eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Komisioni i Pavarur pér Miniera
dhe Minerale pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S
HagRion THACI \
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et . : - -
Kryéijmstérl sovés
Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 73 t& Ligjit nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés,
nenit 18 t& Rregullores nr.06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né shérbimin civil t€
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér Sekretarin e Ministrisé s& Infrastrukturés,
né kété pérbérje:

1.1. Hajredin Kugi, Zévendéskryeminister, kryesues;

1.2. Mahir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3.Nenad Rashiq, Ministér i Punés dhe Mirégenies Sociale , anétar;
1.4. Fitim Krasnigi, Sekretar i Pérgjithshém né ZKM, anétar dhe
1.5.Shkélzen Sylaj, Sekretar i Pérgjithshém né MFSK, anétar;

2. Komisioni Disiplinor nga pikal. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03 /1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés,
Rregulloren nr. 06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né shérbimin civil t€
Republikés sé Kosovés dhe aktet tjera pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 45 t& Ligjit nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03 /1-205, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative € Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosoves, né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

Pér ndryshimin dhe shfuqizimin pjesérisht t& Vendimit Pérfundimtar nr.09/29 té
datés 03.08.2011

1. Ndryshohet dhe shfugizohet pjesérisht pika 1. e Vendimit Pérfundimtar
Nr.09/29 daté 03.08.2011 pér shpronésimet né rrugén N2 Prishtiné-Mitrovicé
(segmenti Prishtiné-Milloshevé, Zona Kadastrale Mazgit)

2. Anulohen shpronésimet dhe vlerésimet me interes publik t& pronave té
paluajtshme t&é pronaréve dhe zotéruesve t& interesit sipas Vendimit
Pérfundimtar Nr.09/29 daté 03.08.2011 pika 1. rruga N2 Prishtiné-Mitrovicé
(segmenti Prishtiné-Milloshevé, Zona Kadastrale Mazgit) sipas tabelave t&
bashkangjitura kétij vendimi si Aneksi L

3. Mbesin né fuqi shpronésimet dhe vlerésimet me interes publik t& pronave t&
paluajtshme té€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit t&€ miratuara me
Vendimin Nr.09/29 daté 03.08.2011 t€ cilat preken nga ndértimi i rrugés N2
Prishtiné-Mitrovicé (segmenti Prishtiné-Millosheve, Zona Kadastrale Mazgit)
sipas tabelave té bashkangjitura kétij vendimi si Aneksi II.

4. Miratohen shpronésimet dhe vlerésimet me ndryshime pér interes publik i
pronave té paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve t& interesit, t& cilat
preken nga ndértimi i rrugés N2 Prishtiné-Mitrovicé (segmenti Prishtiné-
Milloshevé, Zona Kadastrale Mazgit) sipas tabelave té bashkangjitura kétij
vendimi si Aneksi [I1.



5. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t& Kuvendeve Komunale né territorin e
té cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 2, 3 dhe 4 t&
kétij vendimi.

6. Brenda dhjeté (10) ditéve t&¢ punés pas miratimit t€ kétj vendimi,
Departamenti i Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén
Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh
né Kosové.

7. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit dhe tabelat né t& cilat
sshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronar€ apo zotérues interesi,
t¢ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u jané prekur nga
procesi i shpronésimit.

8. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né giykatéen kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim,
subjekti kérkues, cilido person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né
pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore & prekura nga ky vendim, si
dhe cdo person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t€ drejtpérdrejté dhe
material né pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar,
pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura t€ kétij
vendimi.

9. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t€ Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
&shté i detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit,
té pércaktuar né kété vendim.

10. Vendimi hyn né fuqi datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosove.
-

H C
< y]
Kryeministér i Kgso\és
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/71
Daté: 25.04.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 prill 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér zbatimin e
memorandumit t¢ nénshkruar né mes té Ministris€ sé¢ Punés dhe Mirégenies
Sociale, Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim t& datés
18.08.2009.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria per Komunitete dhe Kthim t&
ndajné nga 200,000.00 (dyqind mijé) euro per ndértimin e shtépive t€ reja pér
komunitetin e ashkalive né lagjen Dubravé né komunén e Ferizajt.

3. Zbatues i projektit nga pika 1. e kétij vendimi caktohet Ministria e Punés dhe
Mirégenies Sociale e cila do t& pérkrahet nga Zyra e Kryeministrit dhe Ministria
pér Komunitete dhe Kthim.

4. Mijetet nga pika 2. e kétij vendimi barten né Ministriné e Punés dhe Mirégenies
Sociale, né kodin nr. 005 Investime Kapitale.

5. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Zyra e Kryeministrit dhe
Ministria pér Komunitete dhe Kthim pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. -
Haghitg THACT
——
Krydministér i VE
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



